

**PROCEDURA APERTA ACCELERATA IN FORMA CENTRALIZZATA PER  
LA FORNITURA DI PRODOTTI FARMACEUTICI A BREVETTO SCADUTO  
DA DESTINARE ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA  
REGIONE UMBRIA**

**AVVISO A TUTTI GLI O.E. INTERESSATI**

**CON RIFERIMENTO ALLA PROCEDURA APERTA IN OGGETTO, SI COMUNICA CHE  
SONO PERVENUTE ALCUNE RICHIESTE DI CHIARIMENTI DA PARTE DI O.E.  
INTERESSATI CHE RICHIEDONO ATTENTA E PRECISA VALUTAZIONE, IN QUANTO  
INERENTI AL CONTENUTO DI ALCUNI LOTTI IN GARA.**

**TALE APPROFONDIMENTO RENDE PERTANTO NECESSARIA LA POSTICIPAZIONE  
DEL TERMINE ULTIMO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.**

**IL NUOVO TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE, COSÌ COME LA  
NUOVA DATA DI APERTURA DEI PLICHI E DI VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE  
(PRECEDENTEMENTE FISSATA PER IL GIORNO 27/08/2018) VERRANNO COMUNICATE**

**TRAMITE PUBBLICAZIONE SUI SITI INTERNET:**

**<http://www.umbriasalute.com> E <http://www.ospedale.perugia.it>.**

**UNITAMENTE ALLA NUOVA TEMPISTICA DELLA GARA, SARANNO PUBBLICATE  
ANCHE LE RISPOSTE AI SUDETTI CHIARIMENTI PER I QUALI SONO IN CORSO LE  
OPPORTUNE VERIFICHE, PERVENUTI FINO ALLA DATA ULTIMA PREVISTA DEL  
14/08/2018.**

**TRATTANDOSI DI PROCEDURA ACCELERATA, MOTIVATA DA RAGIONI DI  
NECESSARIA CELERITÀ DI SVOLGIMENTO, SI SOTTOLINEA CHE NON SARANNO  
PRESE IN CONSIDERAZIONE EVENTUALI, ULTERIORI, RICHIESTE DI CHIARIMENTI  
SUCCESSIVE ALLA SUDETTA DATA.**

**DI SEGUITO SI RIPORTA IL CONTENUTO DI ALTRI QUESITI PERVENUTI FINO AL  
14/08/2018 CON LE RELATIVE RISPOSTE.**

## CHIARIMENTI

### ➤ QUESITO N. 1:

*Con la presente siamo a chiedere i seguenti chiarimenti:*

- L'importo della cauzione provvisoria va calcolato sul totale stimato relativo ai 36 mesi ? A chi deve essere intestata la cauzione?*
- Si chiede a cosa si riferisce la sanzione dell'1 per mille citata a pag. 5 del DG. Se si riferisce al soccorso istruttorio (art. 83 DLGS 50/2016), non è più a titolo oneroso.*

### RISPOSTA:

- Come precisato all'art. 4 del disciplinare di gara "...le ditte concorrenti dovranno costituire una garanzia provvisoria, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., pari al 2% (dueper cento) del valore complessivo stimato della fornitura relativa ai lotti ai quale intende partecipare...", quindi il calcolo va fatto sul totale dei 36+24 mesi.*

*L'Amministrazione aggiudicatrice è Umbria Salute S.c. a r.l., in qualità di Società Consortile in house delle Aziende Sanitarie della Regione Umbria, pertanto le referenze bancarie richieste devono essere intestate ad Umbria Salute S.c. a r.l., Via Enrico Dal Pozzo, snc, 06126 – Perugia.*

- Trattasi di mero refuso di altro disciplinare, da considerare come non apposto.*

### ➤ QUESITO N. 2:

*Facendo seguito alla nostra richiesta di spostamento termini di gara di venerdì 10 agosto u.s., stesso mezzo, che reiteriamo, anche e soprattutto (trattandosi di procedura aperta) nell'ottica della massima possibilità di partecipazione da parte di tutte le Imprese interessate, Vi segnaliamo che non ci sembra di avere reperito nella documentazione di gara il riferimento puntuale al quale intestare la cauzione provvisoria e la/le dichiarazione/i bancaria/e.*

*Alla Scrivente, pertanto, stante la necessità di procedere con le richieste alla Banca, ed in assenza di chiarimenti in merito entro oggi pomeriggio/domattina, pare opportuno indicare come beneficiario Umbria Salute S.c.a.r.l., in quanto soggetto menzionato al punto I.1) del bando di gara..*

### RISPOSTA:

*Si rinvia alla risposta al QUESITO N. 1.*

*Si coglie l'occasione per sottolineare che l'Amministrazione non risponde ad un quesito alla volta.*

➤ **QUESITO N. 3:**

*Si comunica che alla data odierna, 13/08/2018, non è ancora possibile pagare i CIG e generare i PASSOE.*

*Si chiede di provvedere quanto prima, per poter provvedere all'adempimento di quanto richiesto, anche in vista dell'imminente festività.*

*Si chiede inoltre la corretta intestazione della cauzione provvisoria.*

**RISPOSTA:**

*Si è provveduto al perfezionamento dei CIG.*

*Si rinvia alla risposta al QUESITO N. 1.*

➤ **QUESITO N. 4:**

– *relativamente all'importo della fidejussione, bisogna calcolare il 2% di quello indicato per singolo lotto nel bando di gara? Bisogna prendere in considerazione l'importo a 12 mesi, 36 mesi o 36 + eventuali 24 mesi di proroga?*

– *La fidejussione e le referenze bancarie (e la documentazione in genere) devono essere intestate a Umbria Salute s.c.a. r.l. - via Enrico dal Pozzo snc - 06126 Perugia o ad Azienda Ospedaliera di Perugia - ufficio protocollo - piazzale Giorgio Menghini 8/9 - 06129 Perugia? .*

**RISPOSTA:**

*Si rinvia alla risposta al QUESITO N. 1.*

Il Responsabile del Procedimento  
(Dott. Glauco Fabbroni)

(firmato digitalmente)